

Miesięcznik Zespołu Szkół w Jabłonie Lackiej :)



Chwalimy się...

@ Letnia Szkoła Dziennikarstwa wielkim wyróżnieniem dla naszej redakcji

Jako jedna z 9 redakcji (na 1000 w projekcie JUNIOR MEDIA) zostaliśmy zaproszeni na Letnią Szkołę Dziennikarstwa do Kleszczowa!

Podczas Letniej Szkoły Junior Media wzięliśmy udział w warsztatach dziennikarskich.

Cenne wskazówki

Otrzymałyśmy wskazówki od redaktorów Dziennika Łódzkiego. Dowiedziałyśmy się m.in., jak napisać dobry reportaż, felieton oraz jak przeprowadzić ciekawy wywiad. Spotkałyśmy się także z Pawłem Hochstimem, dziennikarzem działu sportowego, który uczył nas zdawania relacji z

wydarzeń sportowych.

Ciekawe wycieczki

Nie samym pisaniem żyje młody dziennikarz, dlatego podczas LSD brałyśmy udział w wielu wycieczkach. Wybrałyśmy się m.in. do Belchatowa, gdzie obejrzałyśmy kopalnię węgla i elektrownię. Odwiedziłyśmy też redakcję gazety w Łodzi, gdzie zawodowi dziennikarze ocenili teksty napisane podczas Letniej Szkoły Dziennikarstwa.

Co za ośrodek!

Wszyscy zakwaterowani byli w Solparku - nowoczesnym ośrodku sportoworekreacyjnym. Znajdują się w nim m.in. biblioteka, sala kinowa, hotel z funkcją internatu, zespół specjalistycznych pracowni

sportoworekreacyjnych (przepiękny basen z jacuzzi, sauny, siłownia, grota solna, komora kriogeniczna). Ze wszystkiego mogłyśmy korzystać do woli :) Na szkolenia chodziłyśmy do dobrze wyposażonej sali konferencyjnej. Codziennie po śniadaniu mogłyśmy skorzystać z basenu.

Wyjazd bardzo nam się podobał. Już zabieramy się do pracy, by za rok też pojechać na Letnią Szkołę Dziennikarstwa JUNIOR MEDIA.

Naszych czytelników zachęcamy do głosowania na nas na stronie www.juniormedia.pl.

Kamila, Asia, Iza, Kinga

@ Laureaci konkursów przedmiotowych!

Pod koniec roku szkolnego nasi uczniowie wzięli udział w powiatowych konkursach przedmiotowych organizowanych przez sokołowskie 1LO.

Odnieśli na nich wiele sukcesów:
- Tytuł laureata Powiatowego Konkursu Chemicznego dla uczniów gimnazjów otrzymał Jakub Suchecki, zaś finalistkami

tego konkursu zostały Dorota Romańczuk i Klaudia Strzała.
- Finalistkami Powiatowego Konkursu z Języka Angielskiego dla uczniów gimnazjów zostały: Karolina Ewiak i Dominika Michałak.
- Karolina Ewiak dodatkowo też została finalistką konkursu z matematyki.

I.Tomczuk

@ Kurs z angielskiego po raz trzeci

Trwa III edycja projektu Szkoły Języka Angielskiego w Sokołowie Podlaskim i naszej placówki "Uczniowie z Jabłony Lackiej wzięci na języki".

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Od września 20 uczniów bierze udział w cotygodniowych, bezpłatnych zajęciach z języka angielskiego, przygotowując się do egzaminu gimnazjalnego.

Uczniowie uczą się ze specjalnie

dla nich przygotowanego skryptu 2 razy w tygodniu po 2 godziny. Na zakończenie kursu napiszą egzamin końcowy, po którym otrzymają certyfikat.

- Warto podkreślić, iż uczniowie biorący udział w tych zajęciach w ubiegłych latach, egzamin z języka angielskiego napisali lepiej niż ich koledzy i koleżanki - podkreśla Krzysztof Kotowicz, dyrektor naszej placówki. Kurs rozpoczął się we wrześniu i potrwa do końca grudnia 2011 roku.

K.Abramczuk

Projekt unijny

@ "Szkoła Równych Szans" okazją do ciekawych zajęć i bezpłatnych wycieczek dla uczniów



"Szkoła równych szans" jest to największy realizowany projekt unijny w naszej placówce w tym roku szkolnym.

Poniżej przedstawiamy wykaz zajęć.

* Zajęcia teatralne - dla uczniów chcących rozwijać swój warsztat i

umiejętności aktorskie, recytatorskie, muzyczne i taneczne.

* Ze sztuką na Ty - zajęcia przybliżające uczniom historię teatru, kina, muzyki i sztuk plastycznych.

* Zajęcia z profilaktyki uzależnień.

* Wielcy twórcy polskiej kultury - zajęcia, na których uczniowie zapoznają się

z twórczością F.Chopina, A.Mickiewicza i twórców pozytywizmu.

* Zajęcia przyrodnicze - mające na celu pogłębienie wiedzy uczniów z ekologii, chemii i fizyki.

* Zajęcia informatyczne.

* Zajęcia z języka angielskiego dla uczniów klasy IV, V i VI.

* Zajęcia logopedyczne.

* Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne i terapia pedagogiczna.

* Przesiewowe badania pedagogiczne i psychologiczne uczniów klas III SP.

* Uczniowie objęci będą też pomocą pedagoga wspierającego.

opr.S.Bujalska

SKO

@ II miejsce w konkursie regionalnym w Lublinie

Ubiegły rok szkolny zakończył się dla uczniów SKO wielkim sukcesem.

W konkursie regionalnym nasze SKO zajęło **II miejsce**, otrzymując monitor do komputera, dyplomy i nagrody dla uczniów. Szkolna Kasa Oszczędności działała prężnie przez cały ubiegły rok. Organizowała konkursy plastyczne na plakat zachęcający do oszczędzania, quizy nt. oszczędzania, zbiórkę surowców wtórnych: makulatury i baterii oraz ciekawe apele z udziałem przedstawicieli Banku Spółdzielczego.

- W tym roku również przystąpimy do konkursu na najlepiej oszczędzającą szkołę - mówią uczniowie. Będziemy w dalszym ciągu propagować ideę oszczędzania - dodają dzieci.



W planach SKO, poza wzięciem udziału w konkursie SKO, jest w tym roku organizacja loterii podczas VIII Festynu "Pożegnanie Lata" oraz apelu, który zainauguruje rok oszczędzania w naszej szkole.

Foto: AK/W.Żera, K.Stasiuk

Wycieczki

@ Dla najlepszych ze "Szkoły Równych Szans"

Dla najaktywniejszych uczniów na poszczególnych zajęciach organizowanych w ramach projektu "Szkoła równych szans" przewidziane są bezpłatne wycieczki.

Będą to m.in. wycieczki do: Teatru Lalek w Białymstoku, do filharmonii i Muzeum Narodowego w Warszawie, warsztaty z artystą

plastykiem i aktorami, wyjazd do ogrodu botanicznego w Powsinie, Instytutu Badawczego w Świerku, Muzeum Techniki i Muzeum Ziemi, Białowieskiego Parku Narodowego, wycieczka szlakiem F.Chopina, do Muzeum Narodowego i Nałęczowa.

Pierwsze wycieczki już niedługo

opr.J.Wasilewska



Szkolni wolontariusze

@ Dzień Papięski za nami

Już po raz XI nauczyciele i uczniowie naszej szkoły przy współpracy z proboszczem i wikarym tutejszej parafii zorganizowali Dzień Papięski.

Impreza pod hasłem "Jan Paweł II - człowiek modlitwy" swoim zasięgiem połączyła nauczycieli i wychowanków wszystkich placówek oświatowych z terenu gminy. Przed Mszą Św. zaprezentowali oni program słowno - muzyczny poświęcony Ojcu Świętemu. Prace na konkurs pt. "Znaczenie modlitwy w mim życiu" przygotowało 5

uczniów z Czekanowa, 5 uczniów z Dzierzb, a aż 27 prac wpłynęło od uczniów naszej szkoły. Wszystkie prace zostały nagrodzone i wyeksponowane w kościele. - Dzień Papięski to nie tylko uczczenie pamięci JP II, lecz przede wszystkim to kontynuowanie Jego dzieła. Uczniowie naszej szkoły przeprowadzili w tym dniu kwestę. Zebrane pieniądze zostaną przekazane na rzecz fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia - mówi pani Urszula Wałachowska.

Foto:CK/KS
Not: J.Deniziak



To był rok

@ Dzięki licznym sukcesom uczniów w ubiegłym roku szkolnym, Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało nam tytuł "Szkoły Odkrywców Talentów"!

Ubiegły rok szkolny przyniósł wiele sukcesów. Dzięki nim nasza placówka została "SZKOŁĄ ODKRYWCÓW TALENTÓW".

Ten zaszczytny tytuł przyznało nam MEN! Pytacie, w jakich dziedzinach nasi uczniowie odnieśli sukcesy? Oto niektóre z nich:

- II miejsce drużyny piłkarskiej dziewcząt z SP i awans do finału w "6 piłkarskich"
- awans K. Błońskiej i O. Karwowskiej do etapu rejonowego konkursu przedmiotowego z języka polskiego,
- II miejsce w eliminacjach do finału piłki siatkowej reprezentacji dziewcząt z gimnazjum
- II miejsce siatkarskiej drużyny dziewcząt w powiatowym turnieju piłki siatkowej
- I miejsce w konkursie organizowanym przez Mazowiecki Kompleks Parków Krajobrazowych



dla Klubu Przyjaciół Ptaków Zimorodek

- I miejsce firmy symulacyjnej Triplet stworzonej przez uczniów zakwalifikowanych do projektu NIB na najciekawsze stoisko Gimnazjalnych Firm Symulacyjnych,
- I miejsce chłopców z klas VVI w Turnieju Piłki Nożnej "Sokolik 2011", II miejsce

- dziewcząt z gimnazjum i III miejsce chłopców z klas IV
- Tytuł laureata konkursu "Zostań przyjacielem ptaków" dla Klubu Przyjaciół Ptaków Zimorodek,
- Tytuł laureata konkursu "Redaktor Uczeń" dla gazetki Skolnik
- W powiatowych eliminacjach Igrzysk Młodzieży Szkolnej: II miejsce

- w skoku w dal J. Mięsak, III miejsce w biegu na 100 metrów H. Wierzbickiego, III miejsce w biegu na 100 metrów A. Ołtarzewskiej, II miejsce w biegu na 200 metrów A. Bartosiak, III miejsce S. Łukijańczuk w pchnięciu kulą i III miejsce sztafety olimpijskiej: P. Przywóski, R. Gawryluk, I. Mosakowski, D. Stefaniak,



- I miejsce Szymona Kołosa w etapie powiatowym konkursu recytatorskiego "Warszawska Syrenka" i udział w etapie wojewódzkim,
- Tytuł laureata ogólnopolskiego konkursu z języka angielskiego dla K. Błońskiej
- I miejsce reprezentacji szkoły w Przeglądzie Artystycznym Szkół o Puchar Wójta Gminy Jabłonna L.

- II miejsce w ogólnopolskim konkursie na prezentację strony internetowej firmy symulacyjnej Triplet,
- I miejsce Nikodema Zdunka w rzucie piłeczką palantową i III miejsce w skoku w dal (4,68m) Nikodema Zdunka w XIII Powiatowych Zawodach Lekkoatletycznych im. Romana Leczyka.

opr. Redakcja



@ "Jestem bezpieczny na drodze" z siedleckim WORD - em

Od siedmiu lat nasza szkoła współpracuje z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego z Siedlec. Co roku organizowanych jest szereg działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci na drodze. Podsumowanie tych działań ma miejsce podczas uroczystego apelu na zakończenie roku szkolnego. W ramach akcji "Bezpiecznie na drodze" odbył się konkurs plastyczny: "Jestem bezpieczny na drodze" przygotowany przez panią E. Litwiniak. Nagrody za prace plastyczne otrzymali: Kamil Banasiuk, Aneta Bolewska, Gabriela Nowak, Klaudia Płachetko,

Katarzyna Kondracka, Aleksandra Czapska, Mateusz Romańczuk, Kinga Tomczuk, Angelika Bujalska. Najlepsi w konkursie wiedzy, przygotowanym przez pana W. Tomczaka, okazali się: Mariusz Zieniewski, Grzegorz Zawadzki, Konrad Płachetko, Kinga Błońska, Olga Karwowska i Wiktoria Żera. Nagrody otrzymały też klasy I-III SP, które pod opieką pań: E. Moczulskiej i A. Deniziak, wzięły udział w konkursie udzielania pomocy przedmedycznej. Koordynatorem akcji w szkole jest p. A. Kożuchowska-Kurylak. Nagrody wręczyli H. Kolo i J. Chmieliński.

FOTO: AK/K. BŁOŃSKA

Stopka redakcyjna

Redaktor naczelny:

Izabela Tomczuk

Z-ca:

Cezary Kryszczuk

Sekretarz:

Kinga Błońska

Zdjęcia:

Kinga Stasiuk,
Karolina Przybyszewska,
Wiktoria Żera

Informatyk:

Piotr Jadczyk

Dziennikarze:

Kamila Abramczuk,
Samanta Bujalska,
Joanna Deniziak,
Szymon Kołos,
Dawid Kudaszewicz
Joanna Wasilewka
Współpracownicy:
Angelika Bujalska
Małgorzata Trusiak



Korekta:

p. Renata Lalak

Opiekunki:

p. Agnieszka Ratyńska,
p. Anna Kożuchowska -
Kurylak

skolniak@wp.pl

**Piszemy dla Was od
1998 roku**